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II Turniej Szachowy „Pierścień Świętej Kingi”

 

Turniej otworzyli: Jadwiga Duda, prezes Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki” (KPW) i
Andrzej Irlik, v-ce prezes Zarządu Międzyszkolnego Klubu Sportowego przy Międzyszkolnym
Ośrodku  Sportowym (MKS MOS) w Wieliczce. Jadwiga Duda wspomniała, że w tym roku
przypada 730. rocznica śmierci św. Kingi (1292-2022), patronki Wieliczki i wielickich
górników. 16.06.1999 r. Ojciec Święty Jan Paweł II ogłosił w Starym Sączu błogosławioną
Kingę (1234-1292) świętą. Z wdzięczności za kanonizację Kingi wieliccy górnicy w kopalni na
III poziome w kaplicy pw. św. Kingi ufundowali solny pomnik Jana Pawła II. Przypomniała, że
w latach 2003-2019 w Wieliczce rozgrywany był Mecz Szachowo-Brydżowy o puchar
przejściowy „Pierścień Świętej Kingi” pomiędzy drużynami Stowarzyszenia Bochniaków i
Miłośników Ziemi Bocheńskiej i KPW.  „Pierścień...” wykonał dla KPW śp. Władysław
Janowski (1924-2005), górnik-rzeźbiarz wielickiej kopalni, członek KPW. W związku z
epidemią covid 19 i  stratami osobowymi w drużynie Bochni - Bochniacy wycofali się z
kontynuacji meczu. Zrodził się pomysł organizowania Turnieju Szachowego, którego
pierwsza edycja miała miejsce 24.07.2021 r. Zdobywcą „Pierścienia…” był Mateusz Zając z
MKS MOS w Wieliczce.

 Jadwiga Duda przedstawiła zebranym wieliczanina Ignacego Kowalskiego, który przygotował
we własnym studio film pt. „Śladami Świętej Kingi w Wieliczce”. Podkładem do filmu jest
„Wiersz o Świętej Kindze” z 2015 r. autorstwa Krystyny Kaczyńskiej-Ślusarczyk z Wieliczki.
Wspomniał Wiesława Siekierskiego (1947-2012), który pracował w Urzędzie Miasta i Gminy
Wieliczka. On namówił Andrzeja Zaryckiego, aby skomponował muzykę do tekstu Janiny
Garyckiej pt. „Pieśń o Świętej Kindze”. Utwór uważany jest za nieoficjalny hymn Wieliczki. 
Został nagrany w 2006 r. a  śpiewała go Ola Maurer w towarzystwie chóru Filharmonii
Krakowskiej. W filmie prezentuje obrazy, rzeźby, gobeliny powstałe na cześć św. Kingi,
budynki,  instytucje, które w Wieliczce noszą imię św. Kingi. Zebrani nagrodzili autora filmu
brawami.

Na turniej gościnnie przybył najlepszy szachista Polski, arcymistrz Jan Krzysztof Duda,
którego zebrani powitali brawami. Towarzyszyli mu: mama Wiesława Duda i jego promotor,
były prezes Polskiego Związku Szachowego Adam Dzwonkowski. Prezes KPW wręczyła
Janowi Krzysztofowi Dudzie dyplom Honorowego Członka Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół
Wieliczki”.  Jan Krzysztof Duda wszystkim życzył sukcesu w II Turnieju Szachowym. Warto
wspomnieć, że Jan Krzysztof Duda 26 lipca br. udał się na Olimpiadę Drużynową Szachową w
Indiach.



 Zawodnicy i zawodniczki rozegrali pięć partii na czas. Przebieg turnieju nadzorowali
sędziowie: Tomasz Kinas w Grupie A, który również prowadził transmisję z ośmiu
szachownic, a w Grupie B: Kacper Danek, Jakub Dębowski. Wyniki poszczególnych partii
wpisywał do pamięci komputera Andrzej Irlik. Pan Andrzej po zakończeniu gry uhonorował
najmłodszych uczestników turnieju: Maję Cholewę (ur. w 2016 r.) i Rafała Solarza (ur. w
2015 r.) Ogłosił, że  najlepszym zawodnikiem II Turnieju Szachowego w 2022 r. został
Szymon Duda z MKS MOS Wieliczka, zdobywając w Grupie A zawodników urodzonych w
2009 r. i starszych  4,5 punktu,  a tym samym został zwycięzca II Turnieju Szachowego.
Zwycięzca od Jadwigi Dudy otrzymał puchar przejściowy „Pierścień Świętej Kingi”, który
będzie w jego posiadaniu do trzeciej edycji turnieju w lipcu 2023 r.

 Kolejno w Grupie A - II miejsce zajął Franciszek Kozłowski z MKS MOS Wieliczka, III miejsce
- Franciszek Kania z KKSz Kraków, 4.  miejsce zajął Mateusz Zając z MKS MOS Wieliczka. 
Kolejne miejsca zajęli: 5. Daniel Lusio z LKS Kosienice, 6.  Sebastian Kuźma z  MKS MOS
Wieliczka, 7. Krzysztof Kuta z  MKS MOS Wieliczka, 8. Damian Obrzud  z  MKS MOS
Wieliczka, 9. Łukasz Gawroński KS Cracovia 1906 Kraków, 10. Krzysztof Wajda z MKS MOS
Wieliczka, 11. Marek Czepiec  z LUKKS Kielce, 12. Rafał Łabędź z MKS MOS Wieliczka, 13.
Benedykt Wąsowicz z CKiS Skawina, 14. Adam Widła z Bochni, 15. Rafał Wieleba z Wieliczki,
16. Maciej Biel z TKKF Drogowiec Kraków, 17.  Marcin Mikołajski Ognisko TKKF w 
Dobczycach, 18. Kacper Kowalczyk i 19. Tomasz Mich z Krakowa, 20. Gerard Adamiak z
Wieliczki, 21. Filip Korda z Bochni, 22. Dawid Odrobiński z Krakowa, 23. Michał Wieleba z
Wieliczki, 24. Tadeusz Witowski MKS MOS Wieliczka, 25. Michał Sielawa z Sierczy.

W Grupie A - zawodniczek - urodzeni w 2009 r. i starsi uczestniczyły 3 osoby: I miejsce
zdobyła Anna Ślusarczyk z MKS MOS Wieliczka, II miejsce zajęła Agnieszka Kołodziej z
Dobczyc, III miejsce Klaudia Krzyszkowska z MKS MOS Wieliczka.

W Grupie B - zawodników - urodzeni w 2010 r. i młodsi - uczestniczyło 36 osób: I miejsce
zajął Tomasz Satoła z MAT Myślenice, II miejsce - Maciej Jamrozik z MAT Myślenice, III
miejsce Michał Juszczyk z Krakowa, 4. Krzysztof Chmiel z MKS MOS Wieliczka,5. Michał
Kaszuba z UKS przy SP 8 Chrzanów, 6. Jan Bednarek z Gens Una Sumus Kraków, 7. Kacper
Pałka z UKS GONIEC Staniątki, 8. Julian Kopia z KKSz Kraków, 9. Filip Pawłowski z Ogniska
TKKF w Dobczycach, 10. Antoni Dębicki z Krzeszowic, 11. Tytus Szumilas z KKSz Kraków,
12. Kamil Kurzyniec z Gens Una Sumus Kraków, 13. Tomasz Juszkiewicz z MKS MOS
Wieliczka, 14. Patryk Śledziowski z UKS GONIEC Staniątki, 15. Krzysztof Topór z MKS MOS
Wieliczka, 16. Bartosz Jurecki z MKS MOS Wieliczka, 17. Szymon Kot z KKSz Kraków, 18.
Jerzy Bogusz z Borzęcina, 19. Kamil Grabowski z MAT Myślenice, 20. Jerzy Laskowicz z
Szachownica Kłaj, 21. Jan Baran z MKS MOS Wieliczka, 22. Mateusz Futyma z UKS GONIEC
Staniątki,23. Adam Ślusarczyk z MKS MOS Wieliczka, 24. Korneliusz Klima z Wieliczki, 25.
Patryk Kot z UKS GONIEC Staniątki, 26. Igor Śledziowski z UKS GONIEC Staniątki, 27.
Artur Kurowski z MAT Myślenice, 28. Michał Zając z  MKS MOS Wieliczka, 29. Artur
Wojtania z MCK i S Jaworzno, 30. Bartosz Wieleba z MKS MOS Wieliczka, 31. Rafał Solarza z



UKS GONIEC Staniątki,32. Wojciech Panek z MAT Myślenice, 33. Jan Dębowski z MKS MOS
Wieliczka, 34. Alex Hajduk z UKS GONIEC Staniątki, 35. Stanisław Malec z Ochmanowa, 36.
Dariusz Duda z Koźmic Wielkich.
W Grupie B - zawodniczek - urodzeni w 2010 r. i młodsi -  uczestniczyło 14 osób: I miejsce
zajęła Agnieszka Ślusarczyk z z MKS MOS Wieliczka, II miejsce zdobyła Emilia Jeziorek z
UKS GONIEC Staniątki, III miejsce - Lena Kołodziej z Ogniska TKKF w Dobczycach, 4. Maja
Cholewa z TKKF Drogowiec Kraków, 5. Hanna Babicz z  UKS GONIEC Staniątki, 6. Julia
Majewska z  UKS GONIEC Staniątki, 7. Olga Dębowska z MKS MOS Wieliczka,8. Maja
Kołodziej z Ogniska TKKF w Dobczycach, 9. Justyna Kot z UKS GONIEC Staniątki,10. Maja
Włodarczyk z  UKS GONIEC Staniątki,11. Jagoda Glińska z UKS GONIEC Staniątki, 12.
Hanna Gawrońska z Wieliczki, 13. Alicja Przewłocka z UKS GONIEC Staniątki, 14. Emilia
Onyszko ze SP 24 w Krakowie.
Zdobywcy miejsc od I do III w Grupie A i w Grupie B otrzymali dyplomy.
Organizatorami II Turnieju Szachowego byli: Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka,  
Stowarzyszenie „Klub Przyjaciół Wieliczki”, Międzyszkolny Ośrodek Sportowy (MOS) w
Wieliczce,  Międzyszkolny Klub Sportowy  przy MOS w Wieliczce.
Laureatom i uczestnikom II Turnieju Szachowego gratulujemy. Zapraszamy do udziału w
turnieju za rok.
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